
 

1 
 

Copia della presente determinazione viene trasmessa a: 

 
      SINDACO 
      SEGRETARIO  GENERALE 
      ASSESSORE ALLE RISORSE UMANE 
      DIRIGENTE  SETTORE  ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
      SERVIZIO  FINANZIARIO 
      ALTRI SERVIZI 
      ALBO COMUNALE 
 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 
Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 
 
                                                     
 
 

SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

DATA  24 dicembre 2010      N° 2792   
 
 
 
 
OGGETTO: SELEZIONE INTERNA PER N.2 POSTI PER ESPERTO OPERE E IMPIANTI 
APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE ESAMINATRICE. 
APPROVAZIONE GRADUATORIA. 
 

 



 

2 
 

IL DIRIGENTE 
Del Settore Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane 

 
Premesso che:  
- con delibera del 30/03/2009, n°15, esecutiva nei modi di legge, il Consiglio Comunale ha 

approvato il Bilancio annuale e pluriennale 2009-2011 di previsione, ivi comprese le spese 
per il personale;  

- con delibera di Giunta comunale n. 56 dell’8.04.2009 è stata approvata la tabella A), 
contenente il programma triennale dei fabbisogni del personale per il periodo 2008-2010, ed 
è stata rideterminata la dotazione organica dell’ente dettagliata per profili professionali e 
macro aree professionali, con validità triennale e sino all’adozione della programmazione 
triennale successiva;  

- con decreto sindacale n. 42 del 31.12.2007 è stata conferita al Dirigente del Settore 
Organizzazione e sviluppo risorse umane la responsabilità della funzione della gestione dei 
concorsi e contratti di lavoro; 

 
Richiamato:  
- l’art.107 comma 3 del D. Lgs. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti, in via esclusiva, tutti i 

compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati 
dagli organi preposti; 
 

Considerato che:  
- in esecuzione delle deliberazioni sopra richiamate è stata indetta la determinazione 

dirigenziale n. 963 del 30.04.2009 per n.2 posti di esperto opere e impianti; 
- con determinazione dirigenziale n. 1513 del 26.06.2009 è stato approvato l’elenco dei 

candidati ammessi a partecipare alla selezione per n. 2 posti di esperto opere e impianti; 
- che l’elenco dei candidati ammessi è il seguente: 

N 

ELENCO CANDIDATI 
AMMESSI A 
PARTECIPARE ALLA 
SELEZIONE 

1  RINELLA  PASQUALE 
2  DEGNI   LUIGI  
3  DEPALO   GAETANO  
4  AMOROTTI  GIUSEPPE GIOVANNI 
5  SFREGOLA   GIUSEPPE GIOVANNI 
6  MEMEO   ANTONIO  
7  DICHIO   MICHELE  
8  DINOIA   RUGGIERO  
9  CAMPESE   GIUSEPPE   

10  BUFO   RUGGIERO  
11  DICUONZO   MICHELE  
12  SCOMMEGNA   DOMENICO  
13  LANCIANO   VINCENZA  
14  MARIANO   ROBERTO NIC  
15  CANNONE   ROBERTO  
16  LEONE   RUGGIERO  
-  



 

3 
 

- con successiva determinazione dirigenziale n. 2853 del 3.12.2009 è stata nominata la 
Commissione esaminatrice; 
 

Visto: 
- Che il giorno 25 ottobre 2010 si è riunita la Commissione esaminatrice per esaminare le 

domande dei candidati ammessi; 
- Che il giorno 19 novembre 2010 e 17 dicembre 2010 sono state svolte rispettivamente la 

prova scritta e la prova orale; 
- Che i giorni 23 e 24 novembre 2010 sono stati dedicati alla correzione degli elaborati; 
- Che con nota del 23 dicembre 2010 il Segretario verbalizzante ha trasmesso al Settore 

Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane i verbali della Commissione esaminatrice riferiti 
alla selezione de qua per l’approvazione della graduatoria finale provvisoria di seguito 
indicata, come previsto dall’art. 32 del Regolamento sugli accessi e la mobilità vigente 
nell’Ente; 
 

Elenco candidati Voto 
complessivo 

1. Dinoia Ruggiero 27,5/30 
2. MemeoAntonio 24/30 
3. Dichio Michele 23/30 
4. Amorotti Giuseppe Giovanni 21,5/30 

5. Depalo Gaetano Non idoneo 

6. Campese Giuseppe Non idoneo 

7. Lanciano Vincenza Non idoneo 

8. Cannone Roberto Non idoneo 

9. Rinella Pasquale Non idoneo 

10. Degni Luigi Non idoneo 

11. Sfregola Giuseppe Non idoneo 

12. Bufo Ruggiero Non idoneo 

13. Dicuonzo Michele Assente 

14. Scommegna Domenico Assente 

15. Mariano Roberto Nicola Assente 

16. Leone Ruggiero Assente 
 
Considerato: 
- Che il Presidente della Commissione esaminatrice ha comunicato, a coloro che hanno superato la 

prova scritta, attraverso i messi comunali, le risultanze della prova scritta, invitandoli contestualmente 
a sostenere la prova orale mentre, a coloro che non hanno superato la prima prova,  il Presidente della 
Commissione ha comunicato il mancato superamento della prova attraverso raccomandata A/R; 

- Che l’elenco con l’esito della prova orale è stato affisso in tempo reale nel luogo dove si è svolta la 
selezione e che tutti i candidati presenti ne hanno preso visione; 

 
Considerati i seguenti riferimenti normativi e regolamentari direttamente applicabili al 
presente atto: 

- l’art.107 del d. lgs. n.267/2000; 
- l’art. 32 del Regolamento sugli accessi e la mobilità vigente approvato con deliberazione 

di Giunta Comunale n.22 del 27 febbraio 2008; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n.56 dell’8 aprile 2009; 
- il decreto legislativo n.165/2001; 
- la legge n.241/90; 
- il Regolamento sulle progressioni verticali vigente nell’ente; 

 



 

4 
 

D E T E R M I N A 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 
 

a) DI APPROVARE, ai sensi dell’art.32 del Regolamento sugli accessi e la mobilità vigente 
nell’Ente, i verbali nn. 1-2-3-4 e 5, con i relativi allegati,  della Commissione esaminatrice 
riunitasi nei giorni 25 ottobre 2010, 19-23 e 24 novembre 2010 e 17 dicembre 2010, agli atti 
presso il Settore Organizzazione e sviluppo risorse umane, per la selezione interna di n.2 posti di 
Esperto opere e impianti, Cat. D1; 

b) DI APPROVARE la graduatoria finale redatta dalla Commissione esaminatrice al termine delle 
prove selettive: 
 

Elenco candidati Voto 
complessivo 

1. Dinoia Ruggiero 27,5/30 
2. MemeoAntonio 24/30 
3. Dichio Michele 23/30 
4. Amorotti Giuseppe Giovanni 21,5/30 

5. Depalo Gaetano Non idoneo 

6. Campese Giuseppe Non idoneo 

7. Lanciano Vincenza Non idoneo 

8. Cannone Roberto Non idoneo 

9. Rinella Pasquale Non idoneo 

10. Degni Luigi Non idoneo 

11. Sfregola Giuseppe Non idoneo 

12. Bufo Ruggiero Non idoneo 

13. Dicuonzo Michele Assente 

14. Scommegna Domenico Assente 

15. Mariano Roberto Nicola Assente 

16. Leone Ruggiero Assente 

 
 

c) DI DICHIARARE CONCLUSA  la fase selettiva del  procedimento, ai sensi della legge 
n.241/90 e s.m.i., della selezione interna per n.2 posti di Esperto opere e impianti, Cat. D1; 

d) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;  
e) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Web master del Comune di Barletta 

per la pubblicazione dello stesso sul sito web; 
f) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Sindaco, all’Assessore al Personale, 

alla Segreteria Generale, all’Albo Pretorio per la pubblicazione, alla RSU e alle OO.SS. 
territoriali. 
 
Per istruttoria 
d.ssa Arcangela Labianca 
           IL DIRIGENTE 
        D.ssa Rosa Di Palma 
 

        


